

URZĄD GMINY  
SITKÓWKA-NOWINY  
26-052 Nowiny, ul. Białe Zaplebie 2F  
woj. świętokrzyskie  
tel. 41/347 50 00, fax 41/347 50 11  
NIP 659-09-00-464 REGON 000552071

Znak: WG.0003.1.2017

Wpłynęło do Biura Rady Gminy *zał. W 10*

dn. *18.08.2017*

L.dz. *117/17*, podpis *[signature]*  
Nowiny, dnia 17 sierpnia 2017 roku.

Pani

**Zofia Duchniak**

Przewodnicząca Rady Gminy Sitkówka – Nowiny

Pan

**Łukasz Gryń**

Radny Rady Gminy Sitkówka – Nowiny

*[signature]*  
*[signature]*


Odpowiedź na interpelację w przedmiocie realizacji zaleceń audytu wewnętrznego w placówkach oświatowych, przeprowadzonego w 2015 roku.

Informuję, iż niezwłocznie po otrzymaniu sprawozdania z audytu wewnętrznego, przeprowadzonego w 2015 roku przez Kancelarię audytową Sylwia Lolo, przekazałem je za pismem Znak: WG.1711.1.2015 z dnia 14 lipca 2015 roku Pani ówczesnej p.o. Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Nowinach, celem realizacji zawartych w nim zaleceń.

Realizacja zaleceń przedstawia się w sposób następujący:

1. W zakresie uzyskania korzystnej ceny zakupu energii elektrycznej – wszystkie jednostki oświatowe skupione są wraz z Gminą i pozostałymi jednostkami organizacyjnymi w grupę zakupową, co pozwala uzyskać bardzo atrakcyjną cenę zakupu energii elektrycznej.
2. W zakresie zoptymalizowania kosztów ogrzewania ZSP w Nowinach i ZPO w Bolechowicach, doszło do kompleksowej termomodernizacji budynku ZSP w Nowinach. Doszło również do wymiany kotłowni w ZPO w Bolechowicach i ogłoszenia przetargu na zadanie pn.: „Modernizacja dachu wraz z adaptacją pomieszczeń poddasza na cele edukacyjne”. Po jego realizacji podjęte zostaną dalsze prace termomodernizacyjne tej placówki oraz budynku Zespołu Placówek Integracyjnych w Kowali.
3. W zakresie stanu zatrudnienia w CUW w Nowinach zostało ono zmniejszone z 17,5 etatu w 2012 roku (dla ZOSiP w Nowinach) do 12,5 etatu aktualnie, przy czym zatrudnienie w wymiarze 3 etatów jest zatrudnieniem tylko w trakcie roku szkolnego w ramach organizacji opieki dzieci dowożonych. Z uwagi na reformę edukacji i likwidację gimnazjów etaty te będą systematycznie malały.

4. Dane Rejestru Szkół i Placówek Oświatowych zostały zaktualizowane stosownie do obowiązującej sieci szkół i ich obwodów. Dane do tzw. nowego SIO przenoszone są prawidłowo.
5. Określenie i zabezpieczenie środków na pomoc zdrowotną wymaga podjęcia stosownej uchwały przez Radę Gminy. Uchwała w sprawie wydzielenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania zostanie podjęta w bieżącym roku, z wyodrębnieniem środków budżetowych na ten cel począwszy od roku budżetowego 2018.
6. W zakresie kwoty 281 270,43 zł z subwencji oświatowej za 2012 rok, po dokonaniu analizy wskazań audytora stwierdzono, iż nie wynikają one wprost z przepisu ustawy, a są wynikiem przyjętego stanowiska interpretacyjnego. Ze strony dysponenta subwencji – Ministerstwa Finansów i Ministerstwa Edukacji Narodowej, nie były w tym zakresie sygnalizowane żadne nieprawidłowości, które mogłyby stanowić konsekwencję błędnego wprowadzania danych do Systemu Informacji Oświatowej. Dopiero ewentualne oficjalne stanowisko tych podmiotów wyrażone w trybie stosownej, prawomocnej decyzji, będzie umożliwiało podjęcie koniecznych działań.

WÓJT GMINY  
  
Sebastian Nowaczki